usum satis Suae Deliclioni ad partem declaralum. Quod eliam, si Sua Dileclio nostro 

nomine alicubi alias cerlas pecuniae sommas consequi sciât, damus eidem Suae Dilec- 

lioni similem sufïîcicntcm commissioncm ut illas, sub nostris obligationibus (quas 

Itibenler concedere parati sumus), quovis tempore assumai. Et quicquid contigerit in 

his a Sua Dilectionc fieri, vel non fieri, id omne nostram esse voluntatem obligamus nos 

el pro electoratus dignitate id habituros ratum et lirmum et omnimode adimplcturos et 

sine dolo. In testimonium propria manu his subscripsimus et secretum nostrum addi- 

dimus. Datum Freidelsheim, ISaprilis , anno 1583. G e b h a r d .

Sequitur obligatio. —  Nos Gebhardus, Dei gratia electus et confirmatus archie- 

piscopus Coloniensis, Sancti Romani Imperii per Iialiam archicanccllarius, elector 

Westphaliae et Engariae Dux, falcinur et notum facimus omnibus per presentes lilleras. 

Cum aliquanto lemporis nostri adversarii rebelles capitulares cl singulariler noster 

chorepiscopus Dux Fredericus Saxoniae, non solum contra nos insurrexerint, sed eliam 

auxilio et adjumcnlo Hispani et extranei mililis conali sinl, totaliter sine aliqua justa 

occasione foedifragorum more, contra omnem honestatem, juris acquilatem et impe

riales constitutioncs, nos noslro archicpiscopatu dcslituere, ut et polissimam nostrarum 

ad Rhenum sitarum civilatum, vicorum et castrorum partem invaserint et occupare 

adhue, ulteriusque nos molestando, et ad spoliandum residuas civitates et vicos maxime 

laborent; adeo quod ad averlendam iniquam illorum violentiam et quotidianam actua- 

lem persecutionem et justiliam, simul et ad defensionem noslrae personae, dilionuni 

et subdiiorum nostrorum instantissime requisiverimus et postulaverimus Generosis- 

simum Ducem, nostrum dileclum amicum el fralrem, Dom inum Joannem Casimirum, 

Comitem Palatinum Rheni, Ducem Bavariae, quod Sua Dileclio justo numéro militum 

nobis auxilio esse velit. Idque Sua Dilectio cum omnibus requisilis mediis in se recepit, 

nobisque consensit. Ut aulem Sua Dilectio conseriplaeque copiae in futurum de 

impensis et solutione stipendiorum certiores esse possint, sic nostro antedicto amico et 

suis conscribendis militibus, conjunctim et divisim, nos et omnes successores nostri 

archiepiscopalus ejusque altinentes civitates, thelonea, reditus, proventus, castra, 

vicos, subditos cujuscumque status et conditionis existentes, nullis exclusis, in optima 

forma juris ut efficacius fieri potuit, hypothecamus et in pignus damus. Et ubi Sua